
 Tema-1: Giriş ve teşekkür 

 

Sayın yüksek mahkeme başkanları ve kıdemli hakimler, 

 Sayın direktör, 

 Çok değerli katılımcılar 

 

“Yargıda Dürüstlük Küresel Ağı” toplantısı vesilesiyle sizlerle birlikte olmaktan 

duyduğum memnuniyeti ifade etmek istiyorum.  

Yargı sisteminde yolsuzluğun önlenmesi, dürüstlüğün sağlanması, hesap verebilirliğin 

ve profesyonelliğin güçlendirilmesi tüm yargı mensuplarının ortak sorumluluğudur.  Bu 

nedenle, daha çok bir araya gelmeli ve amaçladığımız “yargıda dürüstlük” idealine doğru 

güvenle ilerlemenin çarelerini elbirliğiyle aramalıyız. Yargıda dürüstlüğün güçlendirilmesi 

amacıyla beş kıtadan çok değerli yargıçları ve uzmanları bir araya getiren Birleşmiş Milletler 

Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) yetkililerine bu vesileyle teşekkür ederim. 

  

Tema 2: Yargıda Dürüstlüğün Güçlendirilmesinde Yargıçların Rolü 

 

Bangalor Yargı Etiği İlkeleri’nin önsözünde belirtildiği üzere, yargı etiğinde yüksek 

standartların teşvik ve muhafaza edilmesine yönelik temel sorumluluk her bir ülkedeki yargı 

organına aittir. Bu mesajın yargı mensupları tarafından çok iyi anlaşılması gerektiği 

kanısındayım. İzin verirseniz, Türk Yargıtayının bu konudaki deneyimlerini kısaca sizinle 

paylaşmak istiyorum.  

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ile yürüttüğümüz “Etik, Şeffaflık ve 

Güven Projesi” kapsamında ve Sayın Nihal Jayawickrama’nın kılavuzluğunda oldukça geniş 

ve demokratik katılımla Yargıtay Etik İlkeleri’ni belirledik. Yargıtay üyeleri ve tetkik 

hakimlerine özgü “Yargıtay Yargı Etiği İlkeleri”, Yargıtay Cumhuriyet savcıları için 

“Yargıtay Cumhuriyet Savcıları Etik Davranış İlkeleri” ve son olarak personele yönelik 

“Yargıtay Personeli Etik Davranış İlkeleri” oluşturuldu. Yaptıkları işlerin özelliğine göre üç 

ayrı etik ilkeler demeti tasarlandı ve her meslek grubu kendi etik ilkelerini belirledi. Bu 

şekilde kolektif etik anlayışıyla Yargıtay’ın her kademedeki çalışanı için etik kurallarımızı 

topluma ilan ettik.     

Yargıtay Yargı Etiği İlkeleri, Yargıtay Başkanlar Kurulu’nun önerisi üzerine Yargıtay 

Büyük Genel Kurulu’nda oybirliği ile kabul edildi. Yargıtay Cumhuriyet Savcıları Etik 

Davranış İlkeleri, Sayın Yargıtay Başsavcısının başkanlığında toplanan Yargıtay Cumhuriyet 
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savcıları tarafından oybirliği ile kabul edildi. Yargıtay personeli de sağladığımız uzman 

desteği ve uygun çalışma koşulları içinde kendi etik ilkelerini oluşturarak benim onayıma 

sundu ve aynen kabul ettim. 

Yargı etiği eğitimi konusunda da iyi bir durumda olduğumuzu söyleyebilirim. 

Geliştirdiğimiz iki eğitim modülüne göre, öncelikle, tüm Yargıtay üyeleri etik eğitimini 

aldılar. Tetkik hakimlerimiz, Cumhuriyet savcılarımız ve personelimizin etik eğitimleri 

devam ediyor. 

Hukuk fakülteleri ile işbirliği yaparak “Yargıtay Yargı Etiği Hukuk Kliniği” 

çalışmaları kapsamında, hukuk öğrencilerine 4 gün Yargıtay Yargı Etiği İlkeleri eğitimi 

verilmeye başlandı. 31 Mart 2018 tarihinde açılışını yaptığımız hukuk kliniğinde 465 

öğrenciye 13 ayrı sınıfta eğitimler verdik. Ayrıca yine eğitim verdiğimiz 42 öğrencimiz 

adliyelerde Yargıtay’ın etik ve şeffaflık konusundaki çalışmalarını halka anlatacaklar. Bu 

çalışmaları, uzaktan eğitim yoluyla tüm Türkiye’ye yayacak şekilde projelendirdik ve gelecek 

yıl uzaktan eğitimlere başlayacağız.           

 

Tema 3: Yargıda Şeffaflığa İlişkin İstanbul Bildirgesi 

   

Hepimizin bildiği gibi, şeffaflık, yargı sürecinin temel öğesidir. “Yargıda şeffaflık”, 

birey ile adalet arasındaki bir köprüdür. Biz bu köprüyü çok sağlam bir şekilde ve güvenle 

kurmalıyız ki bireyler adalete kavuşabilsin! Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı ile 

geliştirdiğimiz Yargıda Şeffaflığa İlişkin İstanbul Bildirgesi, yargıda şeffaflığın temel 

ilkelerini belirleyen çok önemli bir kılavuzdur.  

İstanbul Bildirgesi başlangıçta Asya Bölgesinden 13 ayrı ülkeden gelen Yüksek 

Mahkeme Başkanları ve Yüksek Yargıçlarından oluşan temsili bir grup tarafından mütalaa 

edilip kabul edilmiştir. Sonrasında Bildirge, Balkan Bölgesinin Yüksek Mahkeme Başkanları 

ve Yüksek Yargıçları tarafından incelenmiş ve onaylanmıştır. Son olarak 20 Ekim 2017’de 

Ankara’da; Sayın Dr. Nihal Jayawickrama; Yüksek Mahkeme Başkanı Sayın Kashim Zannah; 

Yüksek Yargıç Sayın John Dowd; Yüksek Yargıç Sayın Shiranee Tilakawardane; Yüksek 

Yargıç Sayın Jeffrey Apperson; Yüksek Yargıç Michael Buenger; Yüksek Yargıç Sayın 

Wojciech Postulski’nin katılımlarıyla ve katkılarıyla İstanbul Bildirgesi Uygulama 

Tedbirlerini geliştirdik. Sanıyorum, Sayın Dowd dışında herkes burada. 20 Ekim 2017’de 

gösterdikleri olağanüstü performans ve yaratıcılıklarından dolayı kendilerine ne kadar 

teşekkür etsem azdır. Yargıda Şeffaflığa İlişkin 4’üncü yüksek mahkemeler zirvesini 10-13 
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Ekim 2018 tarihleri arasında İstanbul’da yapmayı planladık. Bu zirvede İstanbul Bildirgesini 

daha geniş bir coğrafyaya ve hukuk sistemlerine tanıtma olanağı bulacağız. 

Özellikle Yargıda Şeffaflığa ilişkin İstanbul Bildirgesi kapsamında yüksek 

mahkemelerin, gelişen tarihsel süreç içinde yeni roller üstlenmesi de gerekir. Bu nedenle 

yüksek mahkemelerin; 

Halkın yargıya güvenini yükseltmesi,  

Mahkeme kullanıcılarının memnuniyet düzeylerini sürekli olarak ölçmesi, 

Yargı süreçleri konusunda öğrencileri bilgilendirmesi, 

Halka ulaşım programlarını düzenlemesi ve desteklemesi, 

Kurumsal iletişim stratejisi oluşturması, 

Adalet politikalarının oluşumuna aktif katkı sağlaması, 

Tüm kararlarını düzenli bir şekilde yayınlaması, bir zorunluluk haline gelmiştir. 

Günümüzde, yargıçların, yargının kaderini belirleme konusunda daha fazla sorumluluk 

almaları gerekmektedir.  

Bu konudaki temel ilkeler ile bu ilkelere ilişkin kılavuzlar İstanbul Bildirgesi ve 

İstanbul Bildirgesi Uygulama Tedbirleri’nde yer alıyor. Biz, Türk Yargıtay’ı olarak bu 

ilkelere sıkı sıkıya bağlı kalarak bazı önemli reformları gerçekleştirdik, diğer reformları da 

projelendirdik. Örneğin, avukatların ve mahkeme kullanıcılarının memnuniyet düzeyinin 

sürekli ölçülerek hizmet kalitesinin artırılması ve kararların düzenli şekilde yayınlanması 

önem verdiğimiz konular arasında yer alıyor. Tematik oturumlarda, çalışmaları yürüten 

meslektaşlarım daha teknik düzeydeki bilgileri ve deneyimlerini sizlerle paylaşacaklar. 

  

SONUÇ VE TEŞEKKÜR 

 

Beni dinleme sabrını ve nezaketini göstermenizden dolayı hepinize teşekkür ederim. 
 
Toplantıya katılan çok değerli meslektaşlarıma ve uzmanlara saygılar sunuyorum. 

 

   

 

3 
 


